
 

     ANO XVIII | Nº 1669 | MACAU, 13 DE AGOSTO DE 2020 

 

PORTARIA Nº 231/2020 

DESIGNAÇÃO 

 

 

 

O Prefeito de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve:  

 

Art. 1º Designar a(s) pessoa(s) abaixo qualificada(s) como “Usuário 

Gerenciador” da unidade jurisdicionada do município de Macau/RN, na operação do 

Portal do Gestor do TCE-RN (referente ao anexo 23), conforme Portaria n° 070/2019-

GP/TCE:  

 

 

Wanderson Marques de Macedo Moura 

Cargo: Engenheiro Civil 

Matrícula: 16527 - 1 

CPF nº: 061.271.054-80 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

Macau/RN, 13 de Agosto de 2020. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1669 | MACAU, 13 DE AGOSTO DE 2020 

 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

CONTRATADO: LIMPE JÁ LIMPEZASURBANASE CONSTRUÇÕES EIRELI– CNPJ: 

32.137.769/0001-42 

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE RUAS, 
PRAÇAS, LOUGRADOROS PÚBLICOS, AVENIDAS E LOCAIS  DE USO COMUM, 
SENDO 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTOR ESPECÍFICO E 02 (DUAS) EQUIPES 
CAPACITADAS, VISANDO O COMBATE DO COVID-19, NO AMBITO DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
OBJETO TERMO ADITIVO: ADITAMENTO DE PRAZO. 
MODIFICAÇÃO: PASSA A NOVA DATA DE VIGÊNCIA PARA O DIA 29 DE JULHO 
DE 2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 57, DA LEI 8.666/93. 
Oriundo: Dispensa de Licitação, Artigo 24, Inciso IV, da Lei n°. 8.666/93. 
Orçamentário: 
>10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE 
10 – SAÚDE 
122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 
0109 – GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA DA SAÚDE 
2322 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – COVID-19 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
10010000 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE 
10 – SAÚDE 
122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 
0109 – GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA DA SAÚDE 
2322 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – COVID-19 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
15300000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO 
PETRÓLEO 
10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE 
10 – SAÚDE 
122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 
0109 – GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA DA SAÚDE 
2322 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – COVID-19 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
12140000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS 
PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 



 

     ANO XVIII | Nº 1669 | MACAU, 13 DE AGOSTO DE 2020 

 

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MIUNICIPAL - SAMIA MACIEL COSTA 

MORAIS – SEC. MUN. DE SAÚDE. 

PELO CONTRATADO: LIMPE JÁ LIMPEZASURBANAS E CONSTRUÇÕES EIRELI– 
CNPJ: 32.137.769/0001-42 – STENIO DA SILVA SOUSA EIRELI – CPF: 
048.871.594-63 - RESPONSÁVEL.  
Macau/RN, 29 de Junho de 2020. 
*Republicado por incorreção 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 012/2020 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM CONDUTOR, 

AFIM, DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS BÁSICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 

     De acordo com os atos da comissão de Licitação 

e o que fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e 

ainda de conformidade com o resultado do presente certame, ADJUDICO, o presente 

evento que teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM 

CONDUTOR, AFIM, DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS 

BÁSICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que consagrou vencedora a empresa: 

 

COSTEIRA LOCADORA DE VEICULOS EIRELI, CNPJ: 08.228.979/0001-61, para 

todos itens. 

 

     Macau/RN, 13 de Agosto de 2020. 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1669 | MACAU, 13 DE AGOSTO DE 2020 

 

 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro Municipal 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 012/2020 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM CONDUTOR, 

AFIM, DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS BÁSICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei 

nº. 10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado 

do presente certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE VEÍCULO SEM CONDUTOR, AFIM, DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS 

SERVIÇOS BÁSICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições que 

são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes à 

interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora 

chancelado, HOMOLOGO o presente evento que teve como vencedora a licitante:  

 

COSTEIRA LOCADORA DE VEICULOS EIRELI, CNPJ: 08.228.979/0001-61, para 

todos itens. 

. 

   Macau/RN, 13 de Agosto de 2020. 

 

 

TULIO BEZERRA LEMOS 

Prefeito Municipal 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1669 | MACAU, 13 DE AGOSTO DE 2020 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICTAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 001/2020 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 001/2020 objetivando a 

Contratação de empresa especializada, no ramo de engenharia, para prestação de serviços 

futuros e parcelados, de manutenção predial preventiva e corretiva dos sistemas, dos 

equipamentos e das instalações, bem como para a realização de serviços comuns de 

engenharia, eventuais e sob demanda, para todos os prédios, logradouros e espaços 

públicos, pertencentes ao Município de Macau/RN,após analise da proposta de preços e 

parecer do setor de engenharia foi declarada vencedora a empresa MSM COMÉRCIO E 

SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E CLIMATIZAÇÕES LTDA – CNPJ: 04.932.503/0001-56, por ter 

preenchido todos os requisitos editalicios e com a proposta mais vantajosa para a municipalidade. 

 

Macau/RN, 13 de Agosto de 2020. 

 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior 

Presidente da CPL – PMM/RN 

 

 

 

 

 

 

 

                    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

